
  
 
 

 

1 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 05 de Dezembro de 2019                                                                                   Edição Nº: 19 
 
  
   

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/12/2019 às 21:34:26

                             1 / 10



  
 
 

 

2 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 05 de Dezembro de 2019                                                                                   Edição Nº: 19 
 
  
   

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/12/2019 às 21:34:26

                             2 / 10



  
 
 

 

3 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 05 de Dezembro de 2019                                                                                   Edição Nº: 19 
 
  
   

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/12/2019 às 21:34:26

                             3 / 10



  
 
 

 

4 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 05 de Dezembro de 2019                                                                                   Edição Nº: 19 
 
  
   

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/12/2019 às 21:34:26

                             4 / 10



  
 
 

 

5 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 05 de Dezembro de 2019                                                                                   Edição Nº: 19 
 
  
   

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/12/2019 às 21:34:26

                             5 / 10



  
 
 

 

6 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 05 de Dezembro de 2019                                                                                   Edição Nº: 19 
 
  
   

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/12/2019 às 21:34:26

                             6 / 10



  
 
 

 

7 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 05 de Dezembro de 2019                                                                                   Edição Nº: 19 
 
  
   TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
 

O prefeito Municipal, RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 90/2019 
b) Licitação Nrº             : 8/2019 
c) Modalidade                : Tomada de Preços: 
d) Data Homologação   : 05/12/2019 
e) Objeto Homologado  : Contratação de empresa para execução de serviços de drenagem e urbanização em 

cumprimento a reprogramação dos serviços derivados do Contrato de Repasse n° 
1024892-42 firmado junto a Caixa Econômica Federal, conforme planilha de custos, 
cronograma físico-financeiro e memorial descritivo, nas condições fixadas neste 
instrumento e seus anexos, sendo a presente licitação do tipo Menor preço e em regime 
de Empreitada Global. 

 

15.451.0036.1.009. - PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE RUAS 
 

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: OTIMIZA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 13.529.248/0001-96. 
 

Item Descrição Unid Quant Valor Unit. Valor Total 

1 Contratação de empresa para execução de serviços de 
drenagem e urbanização em cumprimento a reprogramação dos 
serviços derivados do Contrato de Repasse n° 1024892-42 
firmado junto a Caixa Econômica Federal, conforme planilha de 
custos, cronograma físico-financeiro e memorial descritivo, nas 
condições fixadas neste instrumento e seus anexos, sendo a 
presente licitação do tipo Menor preço e em regime de 
Empreitada Global. 

UNID 1 R$63.340,00 R$63.340,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 63.340,00 (sessenta e três mil trezentos e quarenta reais). 
 

Bom Sucesso, 05 de dezembro de 2019. 
 
 
 

_______________________________________ 
RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O prefeito Municipal, RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 89/2019 
b) Licitação Nrº             : 7/2019 
c) Modalidade                : Tomada de Preços: 
d) Data Homologação   : 05/12/2019 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/12/2019 às 21:34:26

                             7 / 10



  
 
 

 

8 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 05 de Dezembro de 2019                                                                                   Edição Nº: 19 
 
  
   e) Objeto Homologado  : Contratação de empresa para execução de bocas de lobos e serviços de urbanização em 

cumprimento a reprogramação dos serviços derivados do Contrato de Repasse n° 
1024891-27 firmado junto a Caixa Econômica Federal, conforme planilha de custos, 
cronograma físico-financeiro e memorial descritivo, nas condições fixadas neste 
instrumento e seus anexos, sendo a presente licitação do tipo Menor preço e em regime 
de Empreitada Global. 

 

15.451.0036.1.009. - PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE RUAS 
 

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: OTIMIZA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 13.529.248/0001-96 
 

Item Descrição Unid Quant Valor Unit. Valor Total 

1 Contratação de empresa para execução de bocas de lobos e 
serviços de urbanização em cumprimento a reprogramação dos 
serviços derivados do Contrato de Repasse n° 1024891-27 
firmado junto a Caixa Econômica Federal, conforme planilha de 
custos, cronograma físico-financeiro e memorial descritivo, nas 
condições fixadas neste instrumento e seus anexos, sendo a 
presente licitação do tipo Menor preço e em regime de 
Empreitada Global. 

UNID 1 R$44.300,00 R$44.300,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 44.300,00 (quarenta e quatro mil , trezentos). 

 
Bom Sucesso, 05 de dezembro de 2019. 

 
 

_______________________________________ 
RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
PORTARIA Nº-216/2019. 

 
DATA: 05 de dezembro de 2019. 

 
   
                  O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor Raimundo 
Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve: 
 

C O N C E D E R 
 
                                         Art.1º- Concede a Servidora Pública Municipal, senhora Rozinei Costa da Silva,  ocupante do cargo 
Agente Comunitária de Saúde, matrícula nº-100485, 30(trinta) dias  de Licença para Tratamento de Saúde, lotada no 
Departamento de Saúde, devendo retornar suas atividades normais em 02/01/20. 
 
                 Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação, com efeitos retroativos 
03/12/19. 
 
 
                 Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
   Paço Municipal, 05 de Dezembro de 2019. 
 
 
 

Raimundo Severiano de Almeida Junior 
PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/12/2019 às 21:34:26

                             8 / 10



  
 
 

 

9 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 05 de Dezembro de 2019                                                                                   Edição Nº: 19 
 
  
   RESOLUÇÃO Nº 12/2019 

 
Data: 04/12/2019 

 

SÚMULA: Dispõe sobre a aprovação do Termo de Adesão e Plano de Ação referente a Deliberação do CEDCA-PR nº 

084/2019 que criou o “Incentivo para desenvolvimento de Ações de Aprimoramento do Controle Social que visa o Apoio e o 
Fortalecimento da Atuação dos Conselhos Municipais de Direitos da Criança e do Adolescente – Incentivo CMDCA”, Este repasse 
trata de: 

I - Ações de formação continuada/capacitação dos Conselheiros Municipais de Direitos da Criança e do Adolescente do 
Estado do Paraná, visando a participação de todos os conselheiros municipais, dos atores do Sistema de Garantia de Direitos da 
Criança e do Adolescente e dos adolescentes; 

II - Ações de mobilização/divulgação sobre papel dos conselhos de Direito da Criança e do Adolescente no intuito do 
fortalecimento do controle social. 

 
                     O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso das suas atribuições que confere a Lei 
Municipal nº 1187/2008 e conforme deliberado em reunião ordinária do dia 04/11/2019, registrado em Ata nº11 . 
 

RESOLVE: 
 

 Art. 1º - Aprovar  o Termo de Adesão e o Plano de Ação referente a Deliberação do CEDCA-PR nº 084/2019 .  
 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Bom Sucesso, 04 de dezembro de 2019. 
 
 

________________________ 
Eunice Ribeiro Pedro 

Presidente do CMDCA 
 

 
RESOLUÇÃO Nº 13/2019 

 
Data: 04/12/2019 

 

SÚMULA: Dispõe sobre a aprovação do Termo de Adesão e Plano de Ação referente a Deliberação do CEDCA-PR nº 

089/2019,visando o repasse de recursos,na modalidade de transferência automática Fundo a Fundo, como cofinanciamento para 
Fortalecimento de Projetos de Atenção a Crianças e Adolescentes em Situação de Vulnerabilidade e Risco Social - Incentivo Atenção 
à Criança e Adolescente. 
                     O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso das suas atribuições que confere a Lei 
Municipal nº 1187/2008 e conforme deliberado em reunião ordinária do dia 04/12/2019, registrado em Ata nº11 . 
 

RESOLVE: 
 

 Art. 1º - Aprovar  o Termo de Adesão e o Plano de Ação referente a Deliberação do CEDCA-PR nº 089/2019 os  
recursos previstos serão destinados para que o município prime pela implantação, estruturação e desenvolvimento de ações para 
atendimento de ações preventivas ao combate da Erradicação do Trabalho Infantil. 

 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Bom Sucesso, 04 de dezembro de 2019. 

 
 

________________________ 
Eunice Ribeiro Pedro 

Presidente do CMDCA 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/12/2019 às 21:34:26

                             9 / 10



  
 
 

 

10 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 05 de Dezembro de 2019                                                                                   Edição Nº: 19 
 
  
   RESOLUÇÃO Nº 14/2019 

 
Data: 04/12/2019 

 
SÚMULA: Dispõe sobre a aprovação sobre o resultado do pleito eleitoral de 2019 do município de Bom Sucesso, para a contratação 

dos cinco (05) conselheiros titulares, a partir do dia 10 de Janeiro de 2020. 

   O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso das suas atribuições que confere a Lei Municipal 
nº 1187/2008 e conforme deliberado em reunião ordinária do dia 04/12/2019, registrado em Ata nº11 . 
 

RESOLVE: 
 

 Art. 1º - Aprovar  sobre o resultado do pleito eleitoral de 2019 para a contratação dos cinco (05) conselheiros titulares, a partir do 
dia 10 de Janeiro de 2020 

 Aline Emanoelly Sincero: 383 votos  

 Emerson Fernando Lopes da Silva: 203 votos 

 Thais Fernanda de Souza: 185 votos 

 Norma Adami Nocette: 110 votos 

 Gessyca Mariano Borbolato: 95 votos 
 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Bom Sucesso, 04 de dezembro de 2019. 

 
 
 

________________________ 
Eunice Ribeiro Pedro 

Presidente do CMDCA 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/12/2019 às 21:34:26

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            10 / 10

http://www.tcpdf.org

		2019-12-05T21:34:26-0300




